
 
 
 
 
 

 

 ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE CALABRIA 
 Delibera n. 06 del 09/07/24 

Oggetto: Individuazione Segretario Regionale 

Il giorno 09/07/24, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Calabria, 
regolarmente costituito; 
 
Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della 

Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

 
Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 

 

Considerata la necessità di definire la struttura organizzativa del CR Calabria stante le 

molteplici attività in essere; 

 

Visto l’art. 26 dello Statuto vigente e l’articolo 12 del Codice dell’Associazione della CRI che 

stabiliscono le attribuzioni delle competenze in carico al Comitato Regionale; 

 

Visto l’art. 28.3.d dello Statuto vigente che prevede che il C.D.R. nomina e revoca il Segretario 

del Comitato Regionale, cui affida i compiti di gestione operativa;  

 

Visto l’art. 12.4.a del Codice dell’Associazione della CRI che stabilisce che il Consiglio 

Direttivo Regionale individua il Segretario Regionale tra il personale dipendente iscritto 

nell’apposito Albo;  

 

Tenuto conto delle n.2 candidature pervenute per il ruolo di Segretario Regionale per il 

Comitato Regionale Calabria; 

 

Considerato che la candidatura del Dott. Giuseppe Giordano, attuale Segretario Regionale 

del Comitato Regionale Calabria, risulta essere una disponibilità a continuare a ricoprire 

l’incarico esclusivamente come interim nel caso di difficoltà ad individuare sin da subito il nuovo 

Segretario; 

 

Tenuto conto della candidatura dell’Ing. Antonio Amadore e del relativo curriculum vitae, 

considerato idoneo per l’incarico di Segretario Regionale; 

 

 

 



 

 

 

 

Con i poteri conferiti dallo Statuto, 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare la candidatura dell’Ing. Antonio Amadore, nato a Roma il 16/11/1974, CF 

MDRNTN74S16H501I a Segretario Regionale della Calabria per il periodo del mandato 

del Consiglio Direttivo Regionale in carica, salvo revoca anticipata come previsto da 

Statuto; 

 

2. di affidare tutti gli atti di gestione, amministrazione e rappresentanza contrattuale del 

Comitato Regionale Calabria, anche attraverso l’attribuzione di specifica procura notarile 

– nei limiti definiti dal Comitato Nazionale - da parte del Presidente Nazionale e/o dal 

Segretario Generale; 

 

3. che le attività di cui al punto 2 sono riferibili a tutti i progetti/attività oggi attivi e a quelli che 

saranno attivati dal CR Calabria 

 

4. che l’unità di personale rientra nell’aliquota di personale dipendente del CR Calabria come 

definito dal Comitato Nazionale  

 

5. sarà cura del Comitato Nazionale definire le modalità di attivazione e/o 

contrattualizzazione dell’unità di personale. 

 

6. di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa al Segretario Regionale; 

 

7. di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale e al Segretario Generale; 

 

8. di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato 

Regionale, sezione “Trasparenza”. 

 

   

Il Segretario verbalizzante 

Arturo Marletta 

 

 

Il Presidente Regionale 

Gianfranco Arcuri 

 

 


